

# Niepełnosprawny i osoba starsza na urlopie

Data publikacji: 20.02.2024 13:15

Mamy początek roku i niektóre osoby właśnie zaczynają myśleć, planować tegoroczne wyjazdy na urlopy, wczasy czy kilkudniowe wycieczki. W tym gronie znajdują się również osoby starsze oraz z niepełnosprawnościami. Często dla takich osób podróże mogą stanowić spore wyzwanie, mogą czuć się niepewnie. Coraz więcej przewoźników oferuje specjalne ułatwienia i usługi, które ułatwiają podróżowanie tej grupie osób. Warto zatem wiedzieć jak skorzystać z udogodnień, jednocześnie będąc świadomym swoich praw i dostępnych usług wsparcia.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Oto kilka spraw dotyczących tematu wczasów osób z starszych i niepełnosprawnych, które nie mogą umknąć naszej uwadze:

Zaleca się, aby osoby z ograniczoną mobilnością planowały swoje podróże z wyprzedzeniem. Warto sprawdzić, czy wybrany środek transportu (np. kolej, autobus) oferuje specjalne udogodnienia i wsparcie, a także czy można je wcześniej zarezerwować.

W wielu krajach istnieją przepisy chroniące prawa osób z niepełnosprawnościami. Należy się z nimi zapoznać, aby wiedzieć, jakiego wsparcia można oczekiwać od przewoźników oraz co zrobić w przypadku ich nieprzestrzegania.

Wiele lotnisk i dworców kolejowych jest wyposażonych w udogodnienia dla osób z ograniczoną mobilnością, takie jak dostosowane wejścia, windy, rampy, pojazdy do transportu na terenie lotniska czy miejsca oczekiwania.

Na lotniskach oraz niektórych dworcach kolejowych i autobusowych dostępne są usługi asysty dla osób potrzebujących pomocy w przemieszczaniu się. Można je zwykle zarezerwować przy zakupie biletu lub skontaktować się bezpośrednio z przewoźnikiem.

Przy wyborze hotelu lub innego miejsca zakwaterowania warto sprawdzić, czy oferuje ono udogodnienia dla osób z ograniczoną mobilnością, takie jak pokoje dostosowane do potrzeb osób na wózkach inwalidzkich czy ułatwienia dla osób niedosłyszących czy niewidomych.

Obecnie dostępnych jest wiele technologicznych rozwiązań ułatwiających podróżowanie, takich jak aplikacje mobilne informujące o dostępności udogodnień w różnych miejscach, systemy nawigacji dla osób niewidomych czy aplikacje tłumaczące mowę na pismo dla osób niedosłyszących.

Ważne jest, aby osoby z ograniczoną mobilnością знаły zakres dostępnych dla nich usług i udogodnień, a także były edukowane w zakresie korzystania z nowych technologii, które mogą ułatwić im podróżowanie.

Mamy nadzieję, że powyższe podpowiedzi chociaż trochę ułatwią osobom starszym oraz z niepełnosprawnością zaplanować swój wyjazd na wczasy czy kilkudniową wycieczkę.

AK